关于2018年同等学力人员申请硕士学位
全国统一考试报名的通知

根据国务院学位委员会办公室《关于做好2018年同等学力人员申请硕士学位外国语水平和学科综合水平全国统一考试工作的通知》（学位办[2018]1号）的精神，符合同等学力申请硕士学位资格的人员，请在规定时间内使用信息平台填报个人信息、现场确认、网上报名参加同等学力申请硕士学位人员全国统一考试、申请硕士学位论文答辩等。现将我校报名点有关工作的具体事宜通知如下：
一、报名的条件

参加外国语水平考试或学科综合水平考试的考生，必须是学士学位获得者，并在获得学士学位后工作三年以上（即2015年3月底以前获得学士学位）；或虽无学士学位但已获得硕士学位或博士学位者；或经教育部留学服务中心认证的国（境）外的学士、硕士或博士学位获得者。
二、报名程序

1．拟将以同等学力申请硕士学位的人员务必于2018年3月5日前登录“全国同等学力人员申请硕士学位管理工作信息平台”（简称信息平台，http://www.cdgdc.edu.cn/tdxlsqxt/index.html），注册新用户，并激活账号；登录信息平台，严格按照申请流程及要求提交电子照片，填写基本信息等并提交学位申请。
2．现场确认
（1）流程：

资格审查——照片采集——指纹采集——现场打印资格审查表，核实后签字确认

（2）注意事项：
申请者在现场确认前应确保在信息平台中填写的信息准确无误，并成功提交学位申请；
（3）现场确认需携带的材料：

学士学位证书原件及复印件1份以及第二代居民身份证（或者护照）；

（4）现场确认地点和时间为：
	报名时间
	报名地点
	联系电话

	3月5日

9:00-17:00
	电子科技大学清水河校区

主楼B2-416
	(028)61831878

3. 选择考试科目和地点
凡进入“信息平台”的申请人，须在2018年3月5日至3月26日前通过“信息平台”申请参加考试的语种或学科、参加考试的地点。考生一般应在我省有关考点考试。如有特殊情况，需在工作单位所在地参加考试的并且工作所在地考点也同意接受其考试的，考生也可选择工作所在地考试。
我校同等学力申请硕士学位在册人员，如果需要参加2018年同等学力全国统考，不必再次进行注册、申请及指纹信息采集等工作，只需要在网报期间登录信息平台直接选择考试科目和考试地点，提交考试申请即可。

4. 报名审核

学校在2018年3月28日前通过信息平台审核报名考生的资格、报考语种或学科以及考试地点等信息，如发现不符或有弄虚作假的及时纠正或取消其申请资格。在全国统一考试中作弊而被取消考试资格的考生，在考试资格取消期限内不得报考。

5. 网上缴费

通过学校报考资格审核的考生，请于2018年3月31日前通过信息平台以网上支付形式缴纳考试费，未成功支付报名考试费的报考者，本次报名无效。

通过信息平台考生自行下载准考证，具体时间可查看“信息平台”提示。

三、考试科目和时间
1．考试科目（详细参见国务院学位委员会办公室[2018]1号文件）：

（1）外国语水平全国统一考试：除申请我校“外国语言学与应用语言学”专业外，考试语种均为英语。申请“外国语言学与应用语言学”专业，则应在日语、德语、法语、俄语中选考一种。

（2）学科综合水平考试。
2．考试时间：

外国语水平考试：5月20日（星期日）上午9:00-11:30

学科综合水平考试： 5月20日（星期日）下午14:30-17:30
四、其他
1．没有参加网报的，一律不接受现场报名。

2．同等学力申请硕士学位的具体工作按照我校授予具有研究生毕业同等学力人员硕士、博士学位实施细则执行。
3．考生可向我校研究生院咨询，电话：（028）61831878。并请留意中国学位与研究生教育信息网（www.chinadegrees.cn）的相关信息。
附件：国务院学位委员会《关于做好2018年同等学力人员申请硕士学位外国语水平和学科综合水平全国统一考试工作的通知》(学位办[2018]1号)
电子科技大学研究生院

2018年1月15日